
                                                                                                                                61815Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025                                                                                   

COMUNE DI ORIA
Estratto delibera di Consiglio Comunale 11 luglio 2025, n. reg.26
Progetto di: “Realizzazione di una strada di collegamento tra via dei Mille e via Livio Andronico”. Variante 
urbanistica ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 19 comma 2 del D.P.R. n. 327/2001 e dell’art. 16, comma 3 
della Legge Reg. Puglia n. 13/2001. Approvazione definitiva. 

IL CONSIGLIO COMUNALE

PREMESSO CHE:

omissis

D E L I B E R A

1.	 DI DARE ATTO che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2.	 DI PRENDERE ATTO del progetto di opera pubblica per la realizzazione di una strada di collegamento 
di cui in narrativa e che lo stesso costituisce intervento di pubblica utilità, in quanto contribuisce a 
creare condizioni di sicurezza in termini di accessibilità, viabilità e di deflusso delle acque meteoriche, 
per tutti i residenti nella zona e per l’intera collettività;

3.	 DI APPROVARE DEFINITIVAMENTE, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 19 c. 2 del DPR 327/2001, 
all’art. 12 della LR Puglia 03/2005 e all’art. 16 della LR Puglia 13/2001 il progetto definitivo di 
“Realizzazione di una strada di collegamento tra via dei Mille e via Livio Andronico” costituito dai 
seguenti elaborati:
1. Tav. 01 – Inquadramento Urbanistico;
2. Tav. 02 – Stato di Fatto – Documentazione Fotografica;
3. Tav. 03 – Planimetria generale – Sezione trasversale;
4. Tav. 04 – Sovrapposizione Catastale;
5. Relazione Tecnica Illustrativa;
6. Computo Metrico Estimativo;
7. Piano particellare di esproprio;
8. Elenco Prezzi;
9. Quadro Economico;
10. Piano di Sicurezza;
11. Computo Metrico Oneri per la Sicurezza;
12. Stima Incidenza Manodopera;
13. Cronoprogramma;
14. Capitolato speciale di appalto;
omissis

4.	 DI DARE ATTO:
- che l’approvazione definitiva del complessivo progetto delle opere equivale a dichiarazione di 
pubblica utilità ai sensi dell’art. 10 della Legge Regionale della Puglia del 22.2.2005 n. 3;
- che, ai sensi dell’art. 19, c. 2 del D.P.R. 327/2001, così come ripreso dall’art. 7 della L.R. Puglia n. 
3/2005, nonché dall’art. 16, c. 3 della L.R. Puglia n. 13/2001, l’approvazione del progetto preliminare 
o definitivo da parte del Consiglio Comunale, costituisce adozione della variante allo strumento 
urbanistico generale del Comune di Oria (P. di F.) e che ha pertanto avvio il procedimento di variante 



61816                                                 Bollettino Ufficiale della Regione Puglia - n. 61 del 31-7-2025

semplificata previsto dall’art. 12 della Legge regionale 22 febbraio 2005 n. 3 e art. 16 della L. R. 
13/2001;
omissis

5.	 DI APPROVARE DEFINITIVAMENTE la variante urbanistica, che modifica la programmazione di una 
modesta area ricadente in zona omogenea “B” a valle della del progetto esecutivo redatto dal Geom. 
DELL’AQUILA Cosimo;

omissis

6.	 DI DARE ATTO, altresì che, ai sensi delle precitate norme regionali, il presente provvedimento di 
approvazione definitiva, determina variante urbanistica senza necessità di controllo regionale.
omissis


